
Проект 
вносится депутатами 
Законодательного Собрания 
Иркутской области 

ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ТРАНСПОТРНОМ НАЛОГЕ» 

Статья 1 

Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 4 июля 2007 года № 53-оз 
«О транспортном налоге» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской 
области, 2007, № 33, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2008, № 2; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 34, т. 2; 2013, № 56, № 3, т. 2, 
2014, № 12, № 16, № 17; 2018, № 4, т. 1, № 6; 2019, № 11 - 12) изменение, 
дополнив ее частью 3 следующего содержания: 

«3. Налогоплательщики - физические лица, зарегистрированные по месту 
жительства в населенном пункте, пострадавшем от наводнения в июне - июле 
2019 года, входящем в состав муниципального образования Иркутской области, 
в котором решением главы муниципального образования введен режим 
функционирования «Чрезвычайная ситуация», связанный с указанным 
наводнением, уплачивают налог за налоговые периоды 2018 и 2019 годов, 
исчисленный по налоговой ставке в размере 0 процентов. 

Налогоплательщики - организации (обособленные подразделения), 
местом нахождения которых является населенный пункт, пострадавший от 
наводнения в июне - июле 2019 года, входящий в состав муниципального 
образования Иркутской области, в котором решением главы муниципального 
образования введен режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», 
связанный с указанным наводнением, уплачивают налог за налоговый период 
2019 года, исчисленный по налоговой ставке в размере 0 процентов.». 

Статья 2 

1. Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

2. Настоящий Закон распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2018 года. 
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